
総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

 

 

平成３０年２月１３日 

 

株式会社 岩手銀行 

 

「いわぎんアプリ」のバージョンアップについて 

 

岩手銀行（頭取 田口 幸雄）は、平成２８年７月より提供を開始し、お客さまより好評をいただい

ております「いわぎんアプリ」をバージョンアップ致しますのでお知らせいたします。 

今般のバージョンアップでは、カードローン口座の残高・明細照会機能を追加します。また、これま

での「照会機能」に加えて新たに「決済機能」を追加し、岩手県内の金融機関で初めてアプリ上で税金

や各種料金のお支払が可能となります。 

なお、具体的な内容につきましては下記のとおりとなります。 

 岩手銀行は、今後ともお客さまのご意見を伺いながら、サービスの充実に努めてまいりますので、  

変わらぬご愛顧を宜しくお願い申しあげます。 

記 

１．実施日 

  平成３０年２月１３日（火） 

２．新機能の概要 

（１）カードローン口座照会機能 

   カードローン口座の残高・明細の照会が可能となります。なお、カードローン口座はサブ口座へ

ご登録していただく必要がございます（メイン口座への登録はできません）。 

（２）収納サービス（ペイジー）機能 

   ペイジー支払いに対応している税金・各種料金の払込票をカメラで読み取り、登録済みのメイン

口座からお支払いが可能となります。コンビニや銀行窓口にご来店することなく、Pay-easy マーク

の付いた納付書や請求書等のお支払いができます。 

（３）クーポン機能 

   アプリをご利用しているお客さまに飲食店等でご利用いただけるクーポンをご提供します。アプ

リ内のクーポンを掲載店舗でご提示いただくと、クーポン記載の特典を受けることができます。な

お、クーポンの初回配信は平成３０年３月中旬を予定しております。 

 

３．アップデート方法 

実施日以降にアプリを起動していただくと、更新通知が表示されます。通知表示後は、「ＯＫ」を

タップし、表示される手順に従って最新アプリにアップデートができます。 

以 上 

 



総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

 

 

≪アプリイメージ≫ 

◇収納サービス（ペイジー）機能 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇残高・明細照会機能 

【従来の画面】                  【新しい画面】 

 

 

 

 

【本件ニュースリリースに関するお問合せ先】 

株式会社岩手銀行 リテール戦略部 新藤・大道口・大塚 

電話 ０１９－６２３－１１１１ 

1234567 

2345678 

3456789 

アプリ画面トップ右上の

支払い（Pay-easy）ボタ

ンから税金や各種料金を

お支払いただけます。 

「払込書を撮影して支払う」

をタップしていただくと、カ

メラが起動します。 

収納機関番号等を手入力し

てお支払いただくことも可

能です。 

カードローン借入残高合計

が表示されます。 

サブ口座にカードローン口座

の登録が可能となります。 

普通預金の残高合計

が表示されるように

なります。 


